ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1064 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 468/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor JOSÉ MARIA DE
BRITO BEZERRA, inscrito no CPF/MF nº
047.642.867-00, do cargo comissionado de PRE-
GOEIRO OFICIAL, lotado na Secretaria Munici-
pal de Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 16 de setem-
bro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por Item, Processo Licitatório
Nº. 077/2022, com o objetivo de aquisição de su-
primentos de informática para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Macaíba-RN, com
registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia
28/09/2022 às 09h00min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Id do Processo: 203431. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Macaíba/RN, 16/09/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/
PMM.

PROTOCOLO Nº. 8314/2022 – DATA:
11/07/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2757/2022.
INTERESSADA: GABINETE DO PREFEITO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 070/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE SONORIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo
com a prática no mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da lici-
tante:

COMERCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMES-
TICOS E INFORMATICA MALHEIROS LTDA
- CNPJ: 40.761.843/0001-25. Saiu vencedora dos
itens: 0001 - R$ 2.500,00; 0002 – R$ 2.448,00. Com
valor global de R$ 12.448,00 (doze mil quatrocentos
e quarenta e oito reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura do Contrato.

Macaíba/RN, 16 de setembro de 2022.

Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Prefeito Municipal

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOS-
TILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 008/2022;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021;
Objeto: O presente termo tem como objeto a alte-
ração do primeiro paragrafo no que diz respeito aos
Órgãos Participantes da ARP 008/2022;

Contratante: Órgão gerenciador - Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba, Órgão participante - Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria municipal de
Infraestrutura, Secretaria de Meio Ambiente e Ur-
banismo.
Contratada: O Rei Do Caminhão EIRELI – ME;
CNPJ: 21.255.865/0001-79;
Data de Assinatura: 10/08/2022;
Data de vigência: 25/02/2022 até 24/02/2023;
Fundamentação Legal: Artigo 15, da Lei 8.666/1993.
Assina pela empresa: João Ferreira da Silva - Re-
presentante legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Junior – Prefeito Municipal de Macaíba/RN e Se-
cretários.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOS-
TILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 009/2022;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021;
Objeto: O presente termo tem como objeto a alte-
ração do primeiro paragrafo no que diz respeito aos
Órgãos Participantes da ARP 009/2022;
Contratante: Órgão gerenciador - Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba, Órgão participante - Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Secretaria de Trabalho e Assistência
Social e Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: Nasauto Serviços e Locações Automoti-
vas EIRELI – EPP;
CNPJ: 09.110.560/0001-73;
Data de Assinatura: 10/08/2022;
Data de vigência: 25/02/2022 até 24/02/2023;
Fundamentação Legal: Artigo 15, da Lei 8.666/1993.
Assina pela empresa: Luiz Carlos Mendes Junior -
Representante legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Junior – Prefeito Municipal de Macaíba/RN e Se-
cretários.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOS-
TILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 010/2022;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021;
Objeto: O presente termo tem como objeto a alte-
ração do primeiro paragrafo no que diz respeito aos
Órgãos Participantes da ARP 010/2022;
Contratante: Órgão gerenciador - Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba, Órgão participante - Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Saúde.
Contratada: Hga Comercio e Serviço LTDA – ME;
CNPJ: 34.706.708/0001-84;
Data de Assinatura: 10/08/2022;
Data de vigência: 25/02/2022 até 24/02/2023;
Fundamentação Legal: Artigo 15, da Lei 8.666/1993.
Assina pela empresa: Herick Graciano de Almeida-
Representante legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva

PORTARIAS

LICITAÇÃO

PREGÕES

ANO II – N° 1064 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de setembro de 20222

Junior – Prefeito Municipal de Macaíba/RN e Se-
cretários.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9587/2022 – DATA:
04/08/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3139/2022
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 074/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA
O PÚBLICO EM ATENDIMENTO NA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA
ALUÍZIO ALVES E DEMAIS ORGÃOS DA SE-
CRETARIA MUNICIAPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações

diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E
COMUNICACAO VISUAL LTDA. CNPJ:
22.572.274/0001-98. Saiu vencedora do lote 0001.
Com valor global R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil
e oitocentos).

Encaminho para a Secretaria Municipal de Saúde
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 16 de setembro de 2022.

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 074/2022

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA
O PÚBLICO EM ATENDIMENTO NA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA
ALUÍZIO ALVES E DEMAIS ORGÃOS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 725/2021 na data 31 de dezembro
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresa vencedora e habilitada é: JMCS
SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICA-
CAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 22.572.274/0001-98. Saiu vencedora do LOTE I
com o valor global R$ 47.800,00.

Macaíba/RN, 16 de setembro de 2022.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

Espaço não utilizado.

ANO II – N° 1064 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de setembro de 2022 3

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

ANO II – N° 1064 - Macaíba - RN, sexta-feira, 16 de setembro de 20224

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br